
Originale 

Comune di Lessona 

 
REGIONE PIEMONTE             PROVINCIA DI BIELLA 

_____________ 

ORDINANZA 
SINDACO 

N. 79 DEL 07/10/2024 
OGGETTO: 
Autorizzazione all’accensione anticipata degli impianti di riscaldamento negli edifici 
 

I L   S I N D A C O 
 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 74 “Regolamento 
recante definizione dei criteri generali in materia di esercizio, conduzione, controllo, 
manutenzione e ispezione degli impianti termici per la climatizzazione invernale ed estiva 
degli edifici e per la preparazione dell'acqua calda per usi igienici sanitari, (...)" che all’art. 
5 comma 1 prevede che: “i sindaci, con propria ordinanza, possono ampliare o ridurre, a 
fronte di comprovate esigenze, i periodi annuali di esercizio e la durata giornaliera di 
attivazione degli impianti termici (...)”; 
 
Osservato che la durata giornaliera nei periodi d’accensione, diversi da quello del normale 
esercizio, che per la zona climatica “E” va dal 15 ottobre al 15 aprile, non deve essere 
superiore alla metà di quella consentita a pieno regime (ore 7,00 giornaliere); 
 
Considerato che le attuali temperature, in particolare nelle ore mattutine e serali, risultano 
particolarmente rigide e che le previsioni lasciano presumere il perdurare della situazione 
attuale per i prossimi giorni; 
 
RITENUTO di provvedere in conformità; 
 
CON i poteri conferitigli dalla Legge: 
 

O R D I N A 
 
di autorizzare l'esercizio degli impianti termici degli edifici nel territorio comunale per una 
durata giornaliera di attivazione nella misura massima di ore 7 giornaliere dal 7 ottobre e 
fino al 14 ottobre 2024  
 

D I S P O N E 
 
che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio e che ne sia data la 
massima diffusione. 
 

Il Sindaco 
Firmato Digitalmente 
 CAMBIE' SIMONE


